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Valgmenighedens personkreds

Valgmenighedspræst: Hans Nørkjær Franch 
Kirkevej 4, tlf. 9782 0052 
Email: praest@lemvigvalgmenighed.dk / hano@km.dk 

Præsten træffes for det meste i præsteboligen Kirkevej 4 – mandag er fridag.

Valgmenighedens bestyrelse:

Formand: Bodil Jensen 
Lundsbyvej 9, Lomborg
Tlf. 21 74 50 23, email: bodil_jensen@hotmail.com

Næstformand og kirkeværge: Niels Jørgen Lund Andersen 
Tlf. 21 64 23 05, email: lundandersen@mail.dk

Kasserer: Bjarne Tonsberg
Tlf. 40 21 04 84, email: bjarne@tonsbergbyg.dk 

Sekretær: Allan Broberg Møller
Tlf. 40 48 44 26, email: abm@advomt.dk

Ane Husted
Tlf. 40 42 57 78, email: anehusted4@gmail.com 

Bente Kallesøe
Tlf. 53 70 63 44, email: viggo_bente@yahoo.com 

Erik Vedstesen 
Tlf. 97 88 97 46 / 52 24 97 46, ebv2408@gmail.com

Forretningsfører: Birgitte Stensgård
Tlf. 61 14 02 44, email: post@lemvigvalgmenighed.dk  

Organist: Jytte Toft 
tlf. 29 40 27 58

Kirkesanger: Daniel Eiler
tlf. 97 88 97 88 

Kirketjener: Bestyrelsen 

Praktiske medhjælpere: Gudmund og Susanne Olesen
email: guttesus@outlook.dk 
 

Kirkebladet
Udkommer tre gange årligt: marts, august og november. Redaktion: Hans Nørkjær Franch
Indlæg til næste blad modtages gerne og skal afleveres senest 1. august
 



3Fortsættes

Af Hans Nørkjær Franch

Tanker i en Coronatid 
Brev fra præsten

Hvornår dette kirkeblad når ud 
til jeres husstande er på nuvæ-
rende tidspunkt en smule uvist. 
Og bestyrelsen og jeg bliver 
selvfølgelig i øvrigt nødt til at 
tage os det fulde forbehold for 
at aflyse de gudstjenester og ar-
rangementer, der er nævnt heri. 

Marts og april skulle for mig 
være den pastorale slutspurt, 
inden jeg tager mig mit faderli-
ge privilegium og går på barsel/
forældreorlov med vores lille 
dreng, der kom til verden den 
10. oktober, lille Oskar. 
Påsken står for døren - om der 
overhovedet kan afholdes på-
skegudstjenester er nok tvivl-
somt. 
Konfirmationerne er udskudt til 
efter Pinse d. 31. maj. Vi finder 
snarest muligt en ny dato sam-
men med forældrene. 

Noget tyder på, at denne ver-
denskrise eskalerer i kraft og 
omfang hver eneste dag, og at 
vi derfor endnu ikke har set den 
sidste aflysning, den sidste ud-
skydelse af et arrangement eller 
en aftale endsige den sidste dag, 
hvor det er bedst bare at holde 
sig for sig selv. 
Hvornår mon vi kan vende til-
bage til en nogenlunde normal 
hverdag? Ingen af os véd det. Vi 
ved kun, at dette er alvorligt. 

Det er derfor en underlig tid 
vi befinder os i: Det kan være 
overordentlig svært sådan for 
alvor at kaste et blik ind i de 
næste måneder, for vi aner ikke, 
hvordan det hele kommer til 
at se ud. Og vi aner heller ikke 
endnu, hvor store hverken men-
neskelige eller økonomiske kon-
sekvenser denne krise vil få. 
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Det er lidt som at leve uden 
fremtid – men samtidig i den 
klare forvisning om, at frem-
tiden findes for næsten os alle 
sammen. Næsten os alle sam-
men kommer jo til at overleve 
de næste ugers og måneders 
epidemiske globetrotteri. For 
dette er jo ikke en epidemi, 
der kommer til at tage livet 
af hele eller halve byer. Det 
siger jeg ikke for at forklejne 
alvoren i Coronavirussen. Jeg 
siger det for at pointere det 
underligt bagvendte, at Coro-
na-krisens alvor er noget, 
som mange af os mestendels 
må føle og efterleve for an-
dres skyld end vores egen. 

Vi er ikke vant til at leve uden 
at kunne planlægge vores 
umiddelbare fremtid med 
fuldkommen sikkerhed. Og 
vi er slet ikke vant til ikke at 
kunne foretage os alt det, vi 
plejer at foretage os. 
Det kalder på noget i os, som 
vi måske aldrig havde fore-
stillet os skulle blive nødven-

digt: Mådehold, tålmodig-
hed, udsættelse af behov samt 
begrænsning af underhold-
ning, kontaktflader og socialt 
samvær. 
Om vi kan finde ud af at udle-
ve det, er måske tvivlsomt. På 
vandrørene hører man des-
værre om alt for mange, der 
mener at kunne skulke lidt 
fra den pålagte asociale sam-
fundstjeneste.  
På de sociale medier deles 
flere opslag fra presset sy-
gehuspersonale, der på det 
kraftigste indskærper, at dette 
skal tages alvorligt og at intet 
unødvendigt sammenrend 
derfor er acceptabelt – og at 
der ingen undskyldninger gi-
ves.
Jeg skal ikke her komme med 
en stor moralsk opsang. Dem 
er der nok af andre og langt 
mere kvalificerede menne-
sker, der kommer med. 

Den nuværende situation 
kalder for mig på en reflek-
sion om, at den af og til lidt 
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forblommede tale om, at ”vi 
jo aldrig véd, hvad fremtiden 
bringer”, faktisk viser sig at 
være skinbarlig virkelighed. 

Grundtvig sagde, at virkelighe-
den er det, der virker. Det, der 
har indvirkning på os. Og det 
må man vitterligt sige, at en vi-
rus opstået på et fiskemarked i 
det centrale Kina pludselig har 
fået: Virkning. Indvirkning. 
Jeg siger ikke dette for at op-
piske angsten til en større 
volumen. Jeg siger det heller 
ikke, fordi vi af denne undta-
gelsestilstand kan udlede, at 
vi generelt skal til at planlæg-
ge mindre, forberede mindre 
og drømme mindre om vores 
umiddelbare fremtid, fordi al-
ting pludselig og undtagelses-
vist kan blive vendt på hovedet. 
Faktum er bare, at vi nogle 
gange skal genindlære nogle 
ældgamle lektier: At vi ikke 
altid kan bestemme selv. At vi 
ikke altid er herrer over vores 
liv og vores dagligdag. At vi 
ikke altid kan leve i moderne 

bekymringsløshed og stadig 
bedre lønvilkår. 
Nogle gange rammer virkelig-
heden os med noget ganske 
andet end den plejer. Og derfor 
må vi nogle gange lægge al vo-
res normale bekvemmelighed 
til side, fordi det faktisk ikke er 
ligegyldigt at være ligeglad. 

Så hvis vi ikke kan holde fast 
ved så meget andet i denne un-
derlige tid, hvor vi måske over-
mandes af klaustrofobi i vores 
hjem eller bare almindelig 
kedsomhed eller lediggang, så 
kan vi måske holde fast i dette: 
At i en alvorlig situation kan 
enhver af os faktisk gøre noget, 
der er dybt meningsfyldt, også 
selvom det i denne situation 
er meget underligt omvendt, 
nemlig at vores største og bed-
ste bidrag i virkeligheden er at 
gøre så lidt som muligt.
Sådan kan vi disse dage elske  
vor (svage, syge, gamle) næste:   
Ved at holde os fra vore med-
mennesker. 
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ARRANGEMENTER
(Grundet Corona-virus tager vi  forbehold for aflysninger)
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Kommende konfirmander – 2020/21 
Onsdag den 22. april, kl. 16.00-17.00  
Skal jeres barn konfirmeres i valgmenigheden? Selvom I ikke 
er sikre, er der et uforpligtende informationsmøde denne 
aften i valgmenighedens forsamlingssal. Alle børn, der er 
medlemmer af valgmenigheden og som skal gå i 7. klasse 
efter sommerferien, får en invitation.

Sammen med forældrene byder vi på en hyggelig aften med 
kaffe og kage, fortælling, sang og praktisk information om 
konfirmationsforberedelsen 2020/21. 

Ps. Der er sendt personlige invitationer ud til familierne. 
Venlig hilsen 
Hans Nørkjær Franch 

 

Konfirmation 2020 
NB. UDSKUDT TIL EFTER PINSE! 
Årets 5 konfirmander er: 

• Ida Abildgaard Ruby, Lemvig 
• Kamilla Stensgård, Lemvig
• Laurits Ruby Bagge, Lemvig
• Lea Bekker, Lemvig
• Matilde Obel Paakjær, Nørlem
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Formiddage om gudstjenesten  
Tirsdag den 14. og 21. april kl. 10.00-12.00  
Hvis du har lyst til at blive klogere på gudstjenesten, så kom til debatformiddage 
tirsdag den 14. og 21. april kl. 10-12. Vi vil gennemgå gudstjenestens indhold og 
tale om, hvorfor vores gudstjeneste ser ud som den gør. Vi vil også diskutere, om 
gudstjenesten bør ændres og i så fald hvorfor. 
Tirsdag den 14. april holder præsten et oplæg om vores klassiske gudstjeneste, 
fortæller lidt om dens historiske ophav og udvikling og dens forskellige led. 
Tirsdag den 21. april vil Margrethe Koch, valgmenighedspræst i Holste-
bro, lægge op til debat. Hun har siddet med i en arbejdsgruppe nedsat af 
biskopperne i 2016 med det formål at forberede en debat om gudstjene-
sten.
Medbring gerne en salmebog til formiddagene.
Valgmenigheden byder på kaffe og rundstykker. 
Der er ingen tilmelding.

Pris for kaffe og rundstykker: 20 kr. 

ARRANGEMENTER
(Grundet Corona-virus tager vi  forbehold for aflysninger)

Valgmenighedens generalforsamling 
Søndag den 26. april, kl. 10.00 (Bemærk tidspunktet)
Hermed indkaldes til ordinær generalforsamling, som i år ligger i umiddel-
bar forlængelse af den normale gudstjeneste. Der vil derfor blive serveret 
frokost og kaffe i forbindelse med generalforsamlingen.
På valg i år er Bodil Jensen, Niels Jørgen Lund Andersen og Bjarne Tons-
berg. For mere information: Se indstikket i bladet med dagsorden og regn-
skab. Vi håber, at mange vil bakke op om generalforsamlingen.
Bestyrelsen  
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Årsmøde i Foreningen af Grundtvigske 
Valg- og Frimenigheder i Rødding og Bovlund  
Den 6.-7. juni 2020  
I 100-året for Genforeningen ligger Årsmødet i vores forening naturligvis i Rødding 
og Bovlund frimenigheder.
Glæd jer til et besøg i Skibelund Krat, to aktuelle foredrag ved generalsekretæren i 
Grænseforeningen Knud Erik Therkelsen og historiker Jørn Buch, Genforenings-
koncert med Zenobia og museumsinspektør Elsemarie Dam-Jensen,samt gudstje-
neste i Bovlund kirke med Sten Kaalø.Læg dertil en skøn festmiddag lørdag aften 
med indlagte hilsner fra formanden for Grundtvigsk Forum, Kirsten M. Andersen, 
solnedgangstur på højskoleengen i Rødding. Vel mødt!
Årsskrift og program med tilmeldingsblanket vil foreligge i Forsamlingssalen 
inden Påske, ligesom de senest 1. april vil være at finde på www.friegrundtvigske.dk 

Genforeningsdag med foredrag i Bøvling 
Mandag den 15. juni 2020, kl. 19.00
Vi begynder med gudstjeneste i Mariekirken, Bøvling Valgmenighedskirke. Heref-
ter er der foredrag ved Asger Gyldenkærne om ”Genforening og Sønderjylland”:
Om foredraget:
I år er det 100-året for genforeningen. Mange sønderjyder fik opfyldt deres bræn-
dende ønske om at blive danske. Men det skete på en tragisk baggrund: 6.000 unge 
sønderjyder måtte lade livet på slagmarker spredt fra Frankrig over Rusland til 
Mellemøsten og på Nordsøen.
For sønderjyderne var baggrunden for festen altså dyster, og inden vi nåede gen-
foreningen, måtte Danmark igennem sin alvorligste regeringskrise nogensinde. Og 
sønderjyderne måtte gennem en proces, der spaltede landsdelen.
Der serveres kaffebord med sønderjysk kringle og brødtorte.
Pris for foredrag og kaffe: 50 kr. 
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Højskolesangaften i Johanneskirken
Onsdag den 12. august 2020, kl. 19.00
Kom og syng i sommerens lyse aftenstund. Tidligere rektor på Nr. Nissum Se-
minarium, Børge Mikkelsen, gæster Lemvig Valgmenighed og tager os igennem 
Højskolesangbogen. Vi vil ikke kun synge om sommer og sol, men bevæge os 
bredt rundt i ”den lille blå”. Børge Mikkelsen akkompagnerer selv fællessangen. 
Pris: 20 kr. for kaffe 

Sensommerudflugt til Aalborg sammen med Bøvling 
Søndag den 30. august 2020
NB NB NB: Grundet Corona-virussen, der har tvunget alle kultur-
institutioner til at holde midlertidigt lukket, har det ikke været mu-
ligt at få programmet færdigt, inden kirkebladets deadline. Derfor 
vil der senest d. 1. maj foreligge trykte programmer i både Bøvling 
Valgmenighedskirke og Lemvig valgmenighedskirke/forsamlingssal 
samt digitalt på menighedernes hjemmesider.

Det anslåede program (ændringer forbeholdes):
Vi begynder med en kort andagt i Bøvling Valgmenighedskirke kl. 
9.00 (For Lemvigfolk er der derfor busafgang fra Kirkevej kl. 8.30 
mod Bøvling). Efter andagten er der afgang med bus mod Aalborg. 
Vi begynder i Budolfi Kirke (Aalborgs domkirke) og Folkekirkens Hus. Derefter 
besøger vi Utzon Center - den sidste bygning som Jørn Utzon skabte - hvor vi 
får en rundvisning med fortælling om arkitektur og design. Vi indtager vores 
medbragte kaffe/kage i Utzon Parken ved havnefronten. Vi slutter med at besøge 
NORDKRAFT, det gamle kulkraftværk, der i dag er omdannet til et pulserende 
og mangfoldigt kulturhus. På vejen hjem spiser vi middag på Sevel Kro. Hjem-
kost kl. ca. 20.30. Inkluderet: Frokostsandwich, øl/vand, buskaffe, kage, middag.
Anslået pris 400 kr. 

Tilmelding til præsten på praest@lemvigvalgmenighed.dk
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Nyt fra bestyrelsen

Kunst i salen
April-maj: Iver Iversen, Thyborøn

Juni-juli: Gerner Rasmussen

Forsamlingssalen udlejes 
Til medlemmer til brug ved mindesammenkomster, bryllupper, fødselsdage, 

konfirmationsfester og lignende begivenheder. 
Pris 800 kr. – Nærmere aftales med kirketjener Susanne Olesen, 

tlf. 2024 6928; mail: guttesus@outlook.dk 

I skrivende stund - hvor Danmark 
nærmest er ved at gå i stå - håber vi på, 
at Valgmenighedens generalforsamling 
den 26. april kan gennemføres som 
planlagt. 
I år har bestyrelsen valgt at ændre 
tidspunktet for generalforsamlingen, 
nemlig til at foregå midt på dagen efter 
gudstjenesten kl. 10. Vi byder efter-
følgende på frokost i forsamlingssalen 
og derefter generalforsamling med 
sædvanlig dagsorden. Både indkaldelse 
og dagsorden kan ses her i kirkebladet. 
Bestyrelsen håber på godt fremmøde 
på et nyt tidspunkt.

Den opmærksomme læser vil også se 
at kirkebladet denne gang har august 

måneds aktiviteter med i oversigten. 
Det skyldes, at Hans Nørkjær Franch 
har forældreorlov hen over forår og 
sommer, så næste kirkeblad først 
udkommer til september. Orloven 
er også grunden til, at samarbejdet 
med Bøvling Valgmenighed udvides i 
perioden, hvilket vi skylder Marianne 
Gyldenkærne og bestyrelsen i Bøvling 
stor tak for. 

Bestyrelsen ønsker alle en rigtig god 
sommer. Det trænger vi til efter en 
lang, våd vinter og corona-tilstande.

Bodil Jensen
formand
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Kirkebil
 Valgmenigheden betaler kir-

kebil til alle arrangementer 
og gudstjenester - også når 
gudstjenesten er i Bøvling. 

Ordningen gælder inden for 
Lemvig Kommune. 

Kontakt til City Taxi: tlf. 
9782 1415 

Folkekirkens coronatiltag
(Opdateret 18. marts 2020 - gældende minimum marts måned ud) 

Uddrag af vejledning fra biskopperne omkring håndteringen af 
gudstjenester og kirkelige handlinger under coronapandemien 

- Kirkerne er lukkede. Dvs. det er ikke 
muligt at holde kirkerne åbne for bøn 
eller lignende.
- Alle gudstjenester er aflyst. 
- Begravelser finder sted under andre 
former med reduceret antal deltagere.
- Dåb og vielse bør udskydes hvis mu-
ligt, og dette aftales mellem præsten og 
de involverede. Hvis det gennemføres, 
skal antal deltagere begrænses til nærme-
ste pårørende og vidner.
- Alle konfirmationer er udskudt til 
efter Pinse. Ny dato aftales med præsten 
snarest muligt. 

(Hold dig opdateret på www.viborgstift.dk)

NB. FRA HANS NØRKJÆR FRANCH

Selvom min mulighed for at besøge 
jer er væsentligt begrænset i denne 
tid, kan jeg altid nås på telefonen, 
hvis man har brug for en snak. 

Tlf. 9782 0052 
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GUDSTJENESTER I JOHANNESKIRKEN
(Aflysninger forbeholdes grundet Coronavirus - hold øje med Lokalavisen og valgmenighedens hjemmeside)

APRIL  
 5.04 Palmesøndag   kl. 10.00  
   9.04 Skærtorsdag kl. 10.00  
 10.04   Langfredag  kl. 10.00  
 12.04 Påskedag kl. 10.00 
 19.04 1.s.e. Påske kl. 10.00 
  26.04 2.s.e. Påske kl. 10.00 Generalforsamling (se omtale)

MAJ  
 3.05 3.s.e. Påske  Kl. 10.00 Konfirmation NB. AFLYST!!!
 10.05 4.s.e. Påske Kl. 10.00 I Lemvig v. Marianne Gyldenkærne
 17.05 5.s.e. Påske Kl. 10.00 I Bøvling v. Erik Paabøl Andersen
 21.05 Kristi Himmelfart Kl. 10.00  I Lemvig v. Marianne Gyldenkærne
 24.05    6.s.e. Påske Kl. 10.00 I Bøvling v. Marianne Gyldenkærne
 31.05 Pinsedag Kl. 11.00 I Lemvig v. Marianne Gyldenkærne 

JUNI   
 7.06 Trinitatis søndag  Ingen pga. Årsmøde (se omtale) 
 15.06    1.s.e. Trinitatis Kl. 19.00 Genforeningsdag (man. - se omtale)
 21.06   2.s.e. Trinitatis      kl. 10.00 I Lemvig v. Kurt V. Andersen
 28.06 3.s.e. Trinitatis Kl. 10.00 I Lemvig v. Marianne Gyldenkærne
  
JULI   
 5.07 5.s.e. Trinitatis  Kl. 10.00 I Bøvling v. Marianne Gyldenkærne
 12.07   6.s.e. Trinitatis Kl. 10.00 I Lemvig v. Marianne Gyldenkærne
 19.07   7.s.e. Trinitatis Kl. 10.00 I Bøvling v. Marianne Gyldenkærne
 26.07   8.s.e. Trinitatis  Kl. 10.00 I Lemvig v. Marianne Gyldenkærne

AUGUST   
 2.08 9.s.e. Trinitatis  Kl. 10.00 I Bøvling v. Marianne Gyldenkærne
 9.08   10.s.e. Trinitatis Kl. 10.00 I Lemvig v. Hans Nørkjær Franch
 16.08   11.s.e. Trinitatis Kl. 10.00 I Bøvling v. Hans Nørkjær Franch
 23.08   12.s.e. Trinitatis  Kl. 10.00 I Lemvig v. Hans Nørkjær Franch
 30.08 13.s.e. Trinitatis Kl. 9.00 I Bøvling (kort andagt ifm. udflugt - se omtale)

Forældreorlov*: 5.maj - 13. juli Ferie: 14. juli-3. august (begge dage inklusiv)
Embedet passes i ovennævnte perioder af valgmenighedspræst Marianne Gyldenkærne, tlf. 9788 
5650, mail: praest@boevlingvalgmenighed.dk 
*I præstens orlov indtræder en særlig gudstjenesteplan, hvor flere gudstjenester vil afholdes i fæl-
lesskab med Bøvling Valgmenighed. 

www.lemvigvalgmenighed.dk

BEMÆRK: ADRESSEÆNDRING  
skal meddeles direkte til 

post@lemvigvalgmenighed.dk 

Følg Lemvig Valgmenighed på facebook


